

انتقاد پزشکیان و مطهری از مجلس یازدهم؛

تندروها باعث از دست رفتن فرصت احیای برجام شدند



نواب رئیس مجلس دهم با انتقاد از عملکرد مجلس یازدهم و دولت سیزدهم بر ضرورت اجرایی شدن کنه‌ی نظارتی مجلس در دوره‌ی آینده تأکید کردند.

مطهری درباره فضای سیاسی کنونی کشور گفت: طیف‌های مختلف جریان میانه‌روها برای ایجاد یک ائتلاف در انتخابات پیش رو درحال بازی‌نی و مشورت هستند. این امید وجود دارد که رازی‌نی‌های صورت گرفته به نتیجه مثبتی برای ارائه یک لیست واحد منجر شود.

وی ادامه داد: میانه‌روها افسرد عقل‌گرا و معتدلی هستند که واقعیت‌گرا بوده و به دنبال شعارگرایی نیستند. آنها در بی اصلاح امورند و خود را در مقابل افسراط و تفریط تعریف می‌کنند. آنها تلاش می‌کنند که سمت تفریط کردن و بی تفاوتی نباشند و از طرف دیگر در مقابل افراطی‌گری‌هایی که در چند سال اخیر مشکلات جدی برای کشور ایجاد کرد می‌ایستند.

مطهری درباره اینکه آیا مدیرانی هستند که به دنبال ایستادگی دربرابر خالص سازی باشند، ادامه داد: همه‌ی کسانی که رویه و تفکری

مبتنی بر میانه‌روی دارند و تفکر سیاسی معتدلی را دنبال می‌کنند ذیل این جریان قرار می‌گیرند. برای نمونه مدیرانی که قائل به ایجاد توازن میان شرق و غرب هستند و از اینکه به دلیل دشمنی به غرب در دامان شرق بیفتیم گریزان هستند و با برعکس، میانه‌رو محسوب می‌شوند.

وی افزود: میانه‌روها در پی آن هستند تا با ایجاد توازنی در سیاست خارجی رفع تحریم‌ها را دنبال کنند. در واقع آنها به دنبال این هستند که هر چه زودتر کشور به حالت طبیعی خود بازگردد. آنها بر خلاف جریان مقابل‌شان از تحریم‌ها استقبال نخواهند کرد و به دنبال این نیستند که به زندگی مردم سختی‌هایی بیش از این را تحمیل کنند. آنها ایجاد رفاهی نسبی برای مردم را در سرلوحه‌ی برنامه‌های خود دارند. نماینده پیشین مجلس تصریح کرد: در نقطه مقابل میانه‌روها افرادی هستند که صرفاً شعار می‌دهند و توجهی به عواقبی که کارهایشان برای مردم ایجاد می‌کند ندارند و به همین خاطر فرصت‌های بسیاری را از دست می‌دهند که نمونه‌های بسیاری از آن را در

اזה‌ای:

ایران و عراق درصدد ایجاد امنیت پایدار برای یکدیگر هستند

رئیس عدلیه تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران خواهان تحکیم و توسعه روابط با عراق در تمامی حوزه‌ها است و از هر گونه ابتکاری برای افزایش سطح روابط دو طرف، استقبال خواهد کرد. محسنی اژهای همچنین بر ضرورت اجرای کامل توافقات امنیتی میان ایران و عراق در حمایت از با تروریست‌هایی که از جانب دشمنان دو ملت ایران و عراق برای تهدید و تحدید امنیت دو کشور مأموریت یافته‌اند، تأکید کرد. رئیس قوه قضائیه در این دیدار از مهمان‌نوازی و اقدامات دولت عراق در رابطه با رفاه و تسهیل امور زوار اُعتاب مقدسه بویژه در ایام اربعین، قدردانی به عمل آورد. همچنین در این دیدار، محمد شیاع السودانی نخست وزیر عراق طی سخنانی ضمن اشاره به حمایت اصولی و مستمر جمهوری اسلامی ایران در قبال موضوع فلسطین، گفت: ما از حمایت‌های مستمر رهبری و رئیس جمهور ایران از دولت و ملت عراق قدردانی می‌کنیم.

وی با اشاره به آمادگی کشور عراق برای توسعه و تقویت



همین چند سال اخیر شاهد هستیم.

تندروها باعث شدند فرصت احیای برجام را از دست بدهیم

وی خاطر نشان کرد: برای نمونه در موضوع برجام در خرداد ۱۴۰۰ تقریبا کار احیای آن به اتمام رسیده بود اما تندروها شعار دادند که می‌خواهیم توافق بهتری را به دست بیاوریم و صبر کنید تا دولت جدید بیاید. پس از روی کار آمدن دولت جدید هم ۹ ماه کار معطل ماند و درنهایت شرایط دنیا تغییر کرد و در عمل فرصت‌ها را از دست دادیم.

مطهری گفت: سختی‌های غیر ضروری را بر مردم تحمیل کرده‌اند و این نوع سختی‌ها بر اثر بی تدبیری‌هایی است که بر مردم تحمیل شده است. برخی شکلی رفتار می‌کنند که گویی انقلاب اسلامی به معنای آن است که باید به همین شکل به پیش برویم درحالیکه می‌شود با انتخاب مسیر دیگری بسیاری از این سختی‌های غیر ضروری را بر مردم تحمیل نکرد. وقتی مردم می‌بینند فرصت‌هایی برای از میان بردن این سختی و رفع تحریم‌ها بوده و استفاده نشده است برایشان قابل هضم نخواهد

مسائل را حل کرد.

وی خاطر نشان کرد: اگر افرادی که شناخته‌شده‌تر هستند و در بین مردم اسم و رسمی دارند در صحنه باشند می‌توانند مشارکت جامعه در انتخابات را هم افزایش دهند. اگر فردی انسان بسیار خوبی هم باشد اما ناشناخته باشد قاعدتا نمی‌تواند با حضور خود صحنهٔ انتخابات را پر شور کند. کاری که باید دولت و دیگران می‌کردند این بود که این صحنهٔ انتخابات را پر شور کنند. انتخابات پر شور در حال حاضر و با توجه به وضعیت منطقی‌ای و مسائل دیگر حائز اهمیت بسیاری است.

وی گفت: معضلی که الان وجود دارد این است که چگونه می‌توان این شور انتخاباتی را ایجاد کرد. اگر مطابق آنچه قرآن دستور داده در برابر حرف درست سر خم کرده بودیم آیا در چنین وضعیتی قرار می‌داشتیم؟!

پزشکیان ادامه داد: افسرادی که در حال حاضر در دولت و مجلس هستند ادعا می‌کردند که وضعیت مملکت به خاطر کارهایی است که گذشتگان کرده بودند. اولین سوال این است که اگر وضعیت مملکت به خاطر کارهای اشتباه آنهاست پس به چه دلیلی دیگر این جشن‌های بزرگداشت و سالگرد انقلاب را می‌گیریم؟! وی اظهار داشت: اگر هم دستاوردهایی وجود دارد که به آن افتخار می‌کنید هم کار آنها بوده است. اگر بخواهیم بپذیریم عملکرد گذشتگان یکسره خطا بوده و همه بد بودند پس دیگر نیازی نیست در سالگرد انقلاب جشن بگیرید و بگویید موفق بودیم.

عضو کمیسیون بهداشت مجلس خاطر نشان کرد: آنها وعده داده بودند که با حضورشان در مجلس و دولت سفروی مردم را رنگین خواهند کرد و می‌گفتند «هگر مرغ و گوشت مردم به برجام ارتباطی ندارد؟»، آن مرغی که می‌گفتند به برجام ربطی ندارد ۲۰ هزار تومان بود و الان همان مرغ ۱۲۰ هزار تومان شده است! با همین عملکردها قدرت خرید مردم کاهش پیدا کرده است.

افراد میانه‌رو در صحنهٔ انتخابات حضور دارند

مسعود پزشکیان نیز درباره فضای سیاسی کنونی کشور اظهار داشت: برخی‌ها از بیرون و البته از داخل در حمال تلاش برای کاهش مشارکت مردم در انتخابات هستند. نوع برخورد دولت آقای رئیسی و ساختارهای نظارتی هم به شکلی است که دانسته یا ندانسته در حال کمک به کاهش مشارکت مردم در انتخابات هستند. وی افزود: این در حالی است که رهبری از ابتدای اسمال در موقعیت‌ها و مناسبت‌های مختلف توصیه و تأکید داشتند که کارها به شکلی انجام شود که انتخابات رقابتی باشد و مشارکت مردم نیز افزایش پیدا کند و اخیرا هم گفتند اجازه دهید نظرات و جریان‌های مختلف وارد صحنه شوند.

نماینده مردم تبریز در مجلس ادامه داد: این وظیفه مجریان بوده که بستر انتخابات را طوری فراهم کنند که رقابتی که بر آن تأکید شده بود شکل بگیرد. البته افراد میانه‌رویی در صحنه انتخابات حضور دارند اما به سادگی نمی‌شود



روابط با ایران در تمامی زمینه‌ها، به تشریح برخی اقدامات صورت‌گرفته درخصوص پروژه‌های در دست اجرا میان دو کشور پرداخت. نخست‌وزیر عراق همچنین گفت: امنیت ایران، امنیت عراق است و اجازه نمی‌دهیم اقدامی علیه و حقوق بشری تأکید کرد.

ستایشی:

آخرین وضعیت محکومان بانک سرمایه

وضعیت پرونده بازگانی پتروشیمی گفت: در این پرونده احکام پنج نفر از محکومان اجرا شده است، سه نفر در مرحله اجرای حکم قرار دارند و اعاده دادرسی برای سه نفر نیز پذیرفته شده است همچنین اکنون چهار نفر از محکومان نیز تحت تعقیب قرار دارند و پیگیری‌های مجدانه برای دستگیری آنها در دستور کار قرار دارد.

وی ادامه داد: بخشی از مطالبات وصول شده و اموالی نیز برای رد مال شناسایی شده است که مجدانه و بی‌وقفه و جامع در حال پیگیری است همچنین بخشی از پرونده مفتوح است و در جریان رسیدگی قرار دارد. ستایشی افزود: از جمله اتهاماتی که در این پرونده درج شده است، مشارکت و معاونت از طریق اخلال در توزیع ارز حاصل از صادرات محصولات پتروشیمی است و برخی متهمان نیز اتهام تحصیل مال نامشروع دارند.

سخنگوی قوه قضائیه اضافه کرد: پرونده منطبق با موازین شرعی و قانونی در محاکم رسیدگی خواهد شد و به محض حصول نتیجه اطلاع رسانی می‌شود. سخنگوی قوه قضائیه در مورد آخرین وضعیت پرونده پدیده شاندیز گفت: موضوع مطالبات مردم و سهام داران این شرکت جزو دغدغه‌های قوه قضائیه بوده و طبق اخبار واصله از دادگستری کل خراسان رضوی اقدامات موثری در این زمینه صورت گرفته است، البته گزارش کاملی از این دادگستری مطالبه شده است که به محض دریافت، آنچه که لازم است به طور شفاف منعکس خواهیم کرد. سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره اینکه چرا برخی نمایندگان دولت خبرنگاران را به اتهام تبلیغات زود هنگام انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرنگار رهبری به دادگاه کشاندند و اعلام جرم کردند، گفت: شما رکنی از ارکان حاکمیت (نمایندگان دولست) موضوع اعلام جرم واهی و سلیبقاتی علیه خبرنگاران قرار داده‌اید انتصاب این مورد به نمایندگان حاکمیت زبیده نیست. برای جلوگیری از شائبه‌ها و پرانکند گویی باید مصداقی صحبت کنیم و اگر مورد مصدافی در این زمینه وجود دارد اطلاع دهید.

سیاسی

مجلس

منافقین داخلی عامل حمله هکری به مجلس

عضو فراکسیون انقلاب مجلس گفت: در جلسه غیر علنی امروز مجلس حمله هکری به سایت مجلس مورد بحث و بررسی قرار گرفت. هادی بیگی نژاد، نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی، اظهار داشت: در این جلسه مطرح شد که طبق بررسی‌های انجام شده برنامه ریزی‌ها برای حمله سایبری به سایت مجلس از مدتها قبل انجام شده و فرد یا افرادی در داخل کشور که در سیستم مجلس نفوذ داشته اند و از جزئیات کار در سیستم مجلس مطلع بوده اند در این حمله سایبری نقش مؤثر داشته اند.

وی افزود: در این جلسه مطرح شد که این حمله سایبری توسط منافقین داخلی انجام شده است.

بیگی نژاد خاطر‌نشان کرد: با توجه به اینکه پیش از این بنا بوده تا مجلس در روز سه شنبه جلسه علنی داشته باشد لذا برنامه هکرها بر این بوده تا با حمله سایبری به مجلس در روز برگزاری جلسه علنی کار صحن مجلس را مختل کنند، این حمله سایبری در روز سه شنبه انجام شده است. نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: در ادامه کار برنامه کاری جلسات صحن در هفته جاری تغییر کرد و اولین جلسه هفته جاری امروز چهارشنبه برگزار شد اما هکرها نتوانستند زمان حمله سایبری خود را به سایت مجلس تغییر دهند و این حمله سایبری در روز سه شنبه انجام شد.

همچنین حمله سایبری و هک سایت خانه ملت و سامانه‌های داخلی مجلس شورای اسلامی سبب بروز اختلالاتی در این سامانه‌ها شد تا در پی آن خبرنگاران پارلمانی، تصویربرداران و عکاسان، اجازه ورود به مجلس را اخذ نکنند.

برهمن اساس در نشست علنی چهارشنبه مجلس شورای اسلامی ادامه رسیدگی به جزئیات بخش درآمدی لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل کشور(اعاده شده از شورای نگهبان)، در دستور کار مجلس قرار گرفت که به دلیل حمله سایبری به سامانه‌های مجلس، این رای گیری با قیام و قعود انجام شد.

ویژه

رائفی پور به قالیاب:

چرا پسر تان به دنبال اقامت کانادا است؟

علی اکبر رائفی پور در شبکه اجتماعی ایکس درباره اقامت فرزند قالیاب در کانادا نامه‌ای به وی به شرح زیر نوشته است: با توجه به جایگاه خطیر شما در عنوان رئیس قوه مقننه از یک سو همچنین دشمنی‌های همه جانبه دولت کانادا علیه ایران از نسوی دیگر لطفاً هرچه سریعتر درباره صحت و سقم مسائل مطرح شده پیرامون درخواست اقامت دائم فرزندان آقای اسحاق قالیاب از دولت متخاصم کانادا شفاف سازی فرمایید.

همچنین از آنجا که شما در اعلامیه شفافیت اموال و دارایی‌های خود و خانوادتان که با مطالبه بنده در سال ۱۳۹۶ از کاندیداهای ریاست جمهوری صورت گرفت، اعلام فرموده اید که پسرتان یک خودرو پاترول مدل ۰۷۱ یک دستگاه موتور سیکلت و در مجموع یک میلیون در حساب بانکی خود داشته اند! بفرمایید در صورت صحت اولا چرا باید فرزند یکی از مهمترین مسئولین نظام

بدنبال دریافت اقامت دائم از یک کشور معاند و متخاصم باشد؟ ثانيا میزان سرمایه گذاری فرزندان در کانادا هزینه‌های مربوط به دریافت اقامت دائم در آن کشور، همچنین هزینه‌های حقوقی شکایات مذکور در همان سالها، از چه منبعی تامین و چگونه پرداخت شده است؟ پی نوشت: به فرض صحت، همین که ما نتوانسته‌ایم از این مسئله آگاه شویم مدیون شفافیت پرونده‌های قضایی در کانادا هستیم و الا از طریق جناب قالیاب و خانواده شان چیزی درز نکرده است. به امید روزی که بنا بر سفارش امام علی (ع) و رهبر انقلاب، روح شفافیت در جای جای حکمرانی کشور و عملکرد مسئولین ما ساری و جاری باشد. که صد البته با یاری مردم چنین روزی نزدیک است ان شاءالله

احزاب

فعال سیاسی اصلاح طلب:

موضع گیری اصلاح طلبان در انتخابات به آنها تحمیل شد

غلامعلی رجایی درباره ارزیابی خود از راهبرد جبهه اصلاحات و بیانیه ۱۱۰ نفر از چهره‌های سیاسی اصلاح طلب درخصوص انتخابات گفت: موضع گیری به اصلاح طلبان توسط حاکمیت و شورای نگهبان تحمیل شد. چرا باید حزبی که دو دور دولت تشکیل داده و مجلس سوم و ششم را در دست داشته است، اعلام کند لیست ما کامل نیست، اگر فروشنده‌ای جنس داشته باشد به مشتری نمی‌گوید جنس ندارم و تحریم نمی‌کند.

وی افزود: البته در جبهه اصلاحات دست برخی کلان شهرها را باز گذاشتند تا لیست بدهند و نامزد لیست کنند. اصلاح طلبان موضعشان صفر و صدی نیست. اعلام کردند در تهران لیست نمی‌دهیم زیرا، نامزدهای ما را تایید صلاحیت نکردند. رجایی با اشاره به تایید صلاحیت افراد گمنام در انتخابات مجلس گفت: این تاکتیکی که شورای نگهبان داشت و افراد معمولی، کوچه بازار، دانشگاه و مدرسه و ادارات را فله ای تایید کرد تا دهان اینها (افراد درصلاحیت نشده) را ببندد روش ناپسندی است. هیچ جای دنیا افرادی که در محل خودشان رای ندارند انتخاب نمی‌کنند. در کلان شهری مثل تهران یک سال طول می‌کشد تا یک فرد بتواند حرف خود را در فضای مجازی به گوش مردم برساند و شناس رقابت داشته باشد. این فعال سیاسی اصلاح طلب تأکید کرد: موضع جبهه اصلاحات درست است. اصلاح طلبان از طیف‌های مختلفی هستند. برخی می‌گویند یک خرده تریبون داشته باشیم و حرف بزیم مثل آقای مطهری و دیگران برای ما غنیمت است اما برخی این موضع را نمی‌پسندند و معتقدند که چرا به حداقل راضی شویم. اصلاحاتی که دو دوره دولت تشکیل داده و در دولت آقای روحانی سهم عمده داشته چرا باید خود را قانع کند به فراکسیون ده بیست نفره اقلیت. آنها ترجیح می‌دهند دست احزاب را باز بگذارند که این رویکرد جبهه اصلاحات طبیعی است.

رجایی درباره ائتلاف بین احزاب اصلاح طلب گفت: من از دو ماه پیش حدس زدم و به یکی از روسای کارگزاران در شورای مرکزی گفتم شما حتما در انتخابات شرکت خواهید کرد و نظرات اصلاحات را رعایت نمی‌کنید. پیش بینی من درست درآمد. البته من در جلسات آنها نیستم. به نظرم در حال حاضر این چندگانگی در جریان اصلاحات طبیعی است. او درباره نقش خاتمی در میان اصلاح طلبان تأکید کرد: بحث درباره پارامترها نیست، افراد می‌توانند نظر متفاوتی از جبهه اصلاحات داشته باشند. اصلاح طلبان به سمت اشتعاب که نخواهند رفت و فقط بحث درباره انتخابات است. حتی اگر خاتمی موضعی بگیرد دوستانی که بخواهند در انتخابات شرکت کنند نخواهند کرد و گوش نمی‌کنند.

انتخابات

حوزه انتخابیه محمدرضا باهنر رسماً تغییر کرد

«محمدرضا باهنر» دبیرکل جامعه اسلامی مهندسين با صدور بیانیه‌ای از تغییر حوزه انتخابیه خود خبر داد. وی در این بیانیه آورده است: به عنوان قطره‌ای از دریای بیکران ملت، با خود اندیشیدم که کنار نخستن و آرامش طلبیین، ادای دین به این ملت بزرگ و خون‌های پاک شهدای به خون خفته نیست، وقتی رهبر فرزانه انقلاب همگان را به زمینه‌سازی مشارکت مردم عزیز در انتخابات اسفندماه فراخواندند، با خود گفتم که حضورم اگر ذره‌ای در این مسیر مؤثر باشد، بر جای نخستن صواب نیست، باید بر خاست و در میدان بود.

وی ادامه داد: ۲ بار اعتماد با مهر مردم شریف استان کرمان و ۵ بار اعتماد ارزشمند مردم گرانتقدر تهران، توشه‌ای از تجربه برای خدمت در واپسین سال‌های عمر برابم فراهم آورده بود. علیرغم نام‌نویسی از حوزه انتخابیه تهران و به رغم اصرارهای فراوان بسیاری از دوستان، با توجه به اینکه اولین حضورم در مجلس شورای اسلامی از استاد شهیدپروبر کرمان بوده است، مزم آن نمودم که با که آخرین حوزه انتخابیه خود از تهران به کرمان، در صورت اعتماد دوباره مردم، تغییر حضورم در خانه ملت به نمایندگی از مردم صبور، دانا، انقلابی و ولایتمدار زادگاهم کرمان باشد.

باهنر تصریح کرد: شاید در این حضور بتوانم با تلاش برای آبادانی این خطه پراستعداد و متأسفانه محروم، ذره‌ای از دین خود را به شهدای گرانتقدر این استان بلاخس سیدالشهدای کرمان، برادر شهیدم حاج قاسم سلیمانی ایفا نمایم و با یاری سایر نمایندگان استان و مسؤولان اجرایی بتوانیم غبار محرومیت را از چهره این استان بزرگ بزاییم.

وی ادامه داد: لذا با استعانت از خدای متعال و ائمه اطهار علیهم السلام، ضمن ترغیب و تشویق مردم گرانتقدر تهران به حضور پرشور در انتخابات، با عنایت به درخواست‌های دلسوزانه کنعبر از دوستان و اهالی جمع کثیری از نمایندگان، تصمیم گرفتم حوزه انتخابیه خود را به کرمان سربلند تغییر دهم.